*Sal.* 105, 47 - Salvaci, o Signore, Dio nostro, e raccoglici di mezzo alle nazioni: affinché celebriamo il tuo santo Nome e ci gloriamo della tua gloria.

*Isaia*, 63, 16 - Tu, o Signore, Padre nostro e Redentore nostro: dall'eternità è il tuo Nome.

#### ALLELÚIA

**Allelúia, allelúia.**

*Ps.* 144, 21 - Laudem Domini loquetur os meum, et benedicat omnis caro nomen sanctum eius. Allelúia.

**Allelúia, allelúia.**

*Sal* 144, 21 - La mia bocca annuncierà la lode del Signore: e ogni vivente benedirà il suo santo Nome. Allelúia.

#### EVANGÉLIUM

Sequentia S. **Evangelii** secundum *Lucam*, 2, 21

In illo tempore: Postquam consummati sunt dies octo, ut circumcideretur puer: vocatum est nomen eius Iesus, quod vocatum est ab Angelo priusquam in utero conciperetur.

**M. - Laus tibi Christe.**

Séguito del S. **Vangelo** secondo *Luca*, 2, 21

In quel tempo: Passati gli otto giorni, il bambino doveva essere circumciso, e gli fu posto il nome Gesù: come era stato indicato dall'Angelo prima di essere concepito.

**M. - Lode a Te, o Cristo.**

#### ANTÍPHONA AD OFFERTÓRIUM

*Ps.* 85, 12 et 5 - Confitebor tibi, Domine, Deus meus, in toto corde meo, et glorificabo nomen tuum in aeternum: quoniam tu, Domine, suavis et mitis es: et multae misericordiae omnibus invocantibus te, allelúia.

*Sal.* 85, 12 e 5 - Confesserò Te, o Signore, Dio mio, con tutto il mio cuore, e glorificherò il tuo Nome in eterno: poiché Tu, o Signore, sei soave e mite: e misericordiosissimo verso quanti Ti invocano, allelúia.

#### SECRÉTA

Benedictio tua, clementissime Deus, qua omnis viget creatura, sanctificet, quaesumus, hoc sacrificium nostrum, quod ad gloriam nominis Filii tui, Domini nostri Iesu Christi, offerimus tibi: ut maiestati tuae placere possit ad laudem, et nobis proficere ad salutem. Per eundem Dominum nostrum Iesum Christum, Filium tuum, qui tecum vivit et regnat, in unitate Spiritus Sancti, Deus, per omnia saecula saeculorum.

**M. - Amen.**

O clementissimo Iddio, la tua benedizione, che dà vita a ogni creatura, santificaci, Te ne preghiamo, questo nostro sacrificio, che Ti offriamo a gloria del Nome del Figlio tuo e Signore nostro Gesù Cristo: affinché torni gradito e di lode alla tua maestà e profittevole alla nostra salvezza. Per lo stesso Signore nostro Gesù Cristo, tuo Figlio, che è Dio, e vive e regna con Te, nell'unità dello Spirito Santo, per tutti i secoli dei secoli.

**M. Amen.**